秦皇岛市行政审批局

关于河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告(代项目建议书）的重新批复
秦皇岛市城市管理综合行政执法局：

你单位《关于重新报批河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告（代项目建议书）的请示》（秦城管执法项目〔2024〕6号）及中国城市建设研究院有限公司编制的《河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告（代项目建议书）（重新报批版）》等材料一并收悉。2023年10月26日我局批复了河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告(代项目建议书），2023年11月22日我局调整了河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告(代项目建议书）批复内容（秦审批投〔2023〕04-0049号），鉴于你单位对项目建设内容和投资再次进行了调整，依据《河北省政府投资管理办法》第二十九条、市领导在你单位《关于调整河东片区排水能力综合提升工程建设内容的请示》（秦城管执法呈〔2024〕46号）上的批示意见、市财政局《秦皇岛市级政府投资基本建设项目资金落实情况表》、海港区发改局《固定资产投资项目社会稳定风险踏勘意见》（同意该项目无需做社会稳定风险评估报告）、你单位《关于河东片区排水能力综合提升工程无需办理用地预审与选址意见书的承诺》及京延工程咨询有限公司出具的《河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告（代项目建议书）（重新报批版）评估论证报告》等文件，经研究，原则同意该项目可行性研究报告（代项目建议书）（重新报批版）。现将有关内容重新批复如下：

一、项目名称：河东片区排水能力综合提升工程。

二、建设单位：秦皇岛市城市管理综合行政执法局。

三、拟建地点：秦皇岛市海港区（管线路径方案及泵站位置以职能部门意见为准）。

四、拟建内容及规模：1.完善河东片区雨水系统。一是在安居中街与新开路交口东北侧增设1处雨水泵站，泵站设计流量2.58m³/s，总装机流量3.88m³/s；二是在主要入河排口及生态滞蓄塘入水口前端分别增设智能截流井5个；三是在排口增设拍门防止雨季河水倒灌。2.生态滞蓄塘及周边配套设施建设。在河东片区北部、港务局体育场东侧建设生态滞蓄塘及其周边配套设施(占地面积约6.1ha，主要承担雨季调蓄兼顾水质净化功能），滞蓄塘可调蓄水量约27800m³。3.源头减排项目及公共空间更新改造。主要包括新开里、工人北里等居住区及其周边公共空间、秦皇岛市第十七中学、新开路海绵化改造，港务局体育场更新改造。

五、投资估算及资金筹措：项目估算总投资7917.35万元。资金筹措：市财政投资。

六、项目招标按照国家相关法律、法规和经核准后的招标方案执行。

七、请抓紧委托具有相应设计资质的单位编制项目初步设计文件。

八、本文件有效期2年（2年内按程序报批初步设计，否则自动失效）。

九、我局出具的《关于调整河东片区排水能力综合提升工程可行性研究报告(代项目建议书）批复内容的批复》（秦审批投〔2023〕04-0049号）即日废止。

秦皇岛市行政审批局

                       2024年5月8日

— 4 —

— 3 —